
 Číslo smlouvy objednatele: 1242-2020-571101/5 
                                                                     Číslo smlouvy zhotovitele: 488-2020 

                             

 

DODATEK č. 5/2021 

ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY (PRV)  

“Realizace souboru staveb SZ v k.ú. Třebom “  

(dále jen „dodatek č.5“)  
uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

  
mezi smluvními stranami 

 
Objednatel:                                                   
Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj  
zastoupený: Mgr. Danou Liškovou,  
 ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Libušina 502/5, 702 00 
Ostrava   

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková, 
 ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro 

Moravskoslezský kraj  
v technických záležitostech oprávněn jednat:  
 
Adresa:  
 
       
Tel.:    
E-mail:   
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:  
IČ: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 

Zhotovitel:      

Jméno:                                               SPH stavby s.r.o.  
Sídlo:  Průmyslová 1414 

  593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
Zastoupený: Ing. arch. Petrem Horáčkem, jednatelem;
 Ing. Radkem Pospíšilem, jednatelem  
tel:            
                      
E-mail:                
ID DS:               cd4rhxq 



   

2 

 

    v technických záležitostech je oprávněn jednat:   
    tel:                                                                         
    e-mail:             
    bankovní spojení:            Komerční banka, a.s.   
    číslo účtu:            27-3948420257/0100    
    IČO:            26230470  
    DIČ:            je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 38708 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

Čl. I   

Předmět a účel dodatku č. 5 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Realizace 
souboru staveb SZ v k.ú. Třebom “  (dále jen „dílo“), je vznik nových zemních prací 
na stavebním objektu SO 04 Poldr Třebom, které spočívají v dočištění plochy trvalé 
zátopy, zemníku a hráze po hrubé skrývce ornice na jílové vrstvy. Z důvodu prověření 
výskytu archeologických nálezů je nutno dočistit i vrstvy podornice až na jíl, což lze 
provést pouze strojem se svahovací lžící.  

2. Tato změna se v rozpočtu stavby projeví jako vícepráce. Soupis byl odsouhlasen 
autorským dozorem, technickým dozorem stavebníka a objednatelem. Tyto vícepráce 
jsou specifikovány výčtem položek. Pro ocenění víceprací byly použity stávající 
položky dle SOD. Pol. č. 32 a 39 z objektu SO 04 a pol. č 15 z objektu SO 01. Soupis 
je přílohou č. 1 tohoto dodatku a je jeho nedílnou součástí.  
 
                                                           Čl. II 
 

Cena za vícepráce a celková cena díla 
 

1. Cena za vícepráce……………………………   +126 400,00 Kč bez DPH,   
                                                                                       +152 944,00 Kč s DPH. 

2. Celková cena díla se dle Smlouvy o dílo a Dodatku č. 5 se mění takto: 
 
Celková hodnota závazku sjednaná v původní SoD .............26 689 689,00 Kč bez DPH 
Aktuální součet méněprací .......................................................368 315,00 Kč bez DPH 
Aktuální součet víceprací.......................................................2 761 751,37 Kč bez DPH 
 
Hodnota závazku dle dodatku č. 5 k SoD činí………………28 956 725,40 Kč bez DPH 
DPH 21%...............................................................................6 080 912,30 Kč 
Celková cena díla………………………………………………35 190 581,70 Kč s DPH 
 
Celková změna hodnoty závazku činí (absolutní hodnota = vícepráce + méněpráce) 
3 130 066,37 Kč bez DPH, což představuje 11,73 % ceny původní hodnoty závazku. 
 
 



   

3 

 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součást dodatku č. 5 tvoří příloha č. 1: „2917-17-2 Část vodohospodářská 
opatření – 01 Dodatečné práce spojené s archeologickým průzkumem.  

2. Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními 
stranami. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 
uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto 
smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, 
nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále 
dohodly, že tento Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo zašle správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že další obsah smlouvy o dílo ve znění dodatků č. 1 až 4 
zůstává beze změn. 

4. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek č. 5 byl sepsán na základě 
pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 

5. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo přečetli a že 
souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo nebyl 
sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své podpisy.  

 

V Ostravě 4.5.2022 V Bystřici nad Pernštejnem 4.5.2022  

 

 

el. podepsáno 

 

 

 

 

 

 

…………………………………… ……………………………………  

Mgr. Dana Lišková 

ředitelka KPÚ pro MSK 

Ing. Radek Pospíšil 

jednatel SPH stavby s.r.o 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stavba: 20201130F

Objekt: 2917-17-2

Rozpočet: 01

Objednatel: IČO: 01312774

DIČ: CZ01312774

Zhotovitel: IČO: 26230470

DIČ: CZ26230470

59301
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

26 544,00

0,00

0,00

0,00

Soubor staveb společných zařízení v k. ú. Třebom - vícepráce

ČÁST VODOHOSPODÁŘSKÁ OPATŘENÍ

SPH stavby s.r.o.

Celkem

126 400,00

Průmyslová 1414

Dodatečné práce spojené s archeologickým průzkumem

Bystřice nad Pernštejnem

Česká republika - Státní pozemkový úřad - Krajský 
pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

126 400,00

152 944,00

126 400,00

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 126 400,00 100

Cena celkem 126 400,00 100

Zemní práce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: 20201130F

O: 2917-17-2

R: 01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Číslo pol. z SOD

Díl: 1 Zemní práce 126 400,00
1 122251105 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně
m3 800,00000 90,00 72 000,00 Objekt 2917-17-2-4 SO-

04 Poldr Třebom - pol. 
č.32

(5100+2900)*0,1 800,00000

2 162351103 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 Vodoro

m3 800,00000 58,00 46 400,00 Objekt 2917-17-2-4 SO-
04 Poldr Třebom - pol. 
č.39

3 171201201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky Uložení 
sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutněn

m3 800,00000 10,00 8 000,00 Objekt 2917-17-1-1 SO-
01 Polní cesta CH 2 - 
pol. č.15

Položkový rozpočet 

Soubor staveb společných zařízení v k. ú. Třebom - vícepráce

ČÁST VODOHOSPODÁŘSKÁ OPATŘENÍ

Dodatečné práce spojené s archeologickým průzkumem

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


